
 

 

P á g i n a  1 | 2 

ANUNCIO DE LICITACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 

EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN PARA LAS OFICINAS DE LA CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO, 

INDUSTRIA Y SERVICIOS DE ZAMORA. 

EXPEDIENTE LICITACIÓN NÚMERO: S-2/2024. SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE 

CLIMATIZACIÓN PARA LAS OFICINAS DE LA CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO, INDUSTRIA Y 

SERVICIOS DE ZAMORA. 

 

1. Entidad adjudicadora  

1.1. Órgano de contratación: Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Zamora  

1.2. Número de expediente: S-2/2024  

 

2. Objeto del contrato  

2.1.- Descripción del contrato: El presente contrato tiene por objeto el suministro e instalación 

de equipos de climatización para las oficinas de la sede de la Cámara Oficial de Comercio, 

Industria y Servicios de Zamora.  

2.2.- Lugar de ejecución: Sede del adjudicatario y oficinas de la sede oficial de la Cámara Oficial 

de Comercio, Industria y Servicios de Zamora, sita en el número 6 de la calle Pelayo de Zamora.  

2.3.- Plazo de ejecución: La entrega e instalación de los suministros deberá producirse como 

máximo en el plazo de noventa (90) días naturales a contar desde la formalización del contrato. 

 

3. Características del contrato  

3.1. Procedimiento de adjudicación: Procedimiento Normal según las Instrucciones Internas de 

Contratación de la Cámara.  

3.2. Presupuesto base de licitación: 55.284,40 € (IVA incluido).  

Desglose:  

• Base imponible: 45.689,59 € 

• IVA repercutido al tipo del 21 %: 9.594,81 € 

3.3. Valor estimado del contrato: 45.689,59 € (Importe sin IVA).  

3.4. Requisitos y condiciones: Ver pliego de cláusulas administrativas y pliego de prescripciones 

técnicas. 

 

4. Información y documentación  

4.1.- Página web donde pueden consultarse y obtenerse los pliegos:  

https://www.camarazamora.com/perfil-del-contratante 

https://www.camarazamora.com/perfil-del-contratante


 

 

P á g i n a  2 | 2 

 

4.2.- Información de contacto:  

Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Zamora.  

Calle Pelayo 6, 49014 Zamora 

Tfno.: 980 533 182  

Email: general@camarazamora.com 

Consultas, visita obligatoria a las oficinas de la Cámara y aclaraciones a los pliegos: 

Para formular consultas en relación con los pliegos que rigen el contrato, los interesados se 

pueden dirigir a las siguientes direcciones de correo electrónico:  

Email: general@camarazamora.com 

 

5. Presentación de ofertas  

5.1.- Fecha y hora límite de presentación: 16 de abril de 2024 a las 14:00 horas 

La presentación de las ofertas se hará en formato impreso, en horario laboral de lunes a viernes 

de 9:00 a 14:00 horas, en el registro de la sede de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y 

Servicios de Zamora, sito en Calle Pelayo 6, 49014 de Zamora.  

No obstante, el apartado anterior, las proposiciones podrán igualmente enviarse dentro del 

mismo plazo por correo certificado a esa misma dirección, debiéndose en este caso justificar la 

fecha de imposición del envío y anunciar a la Cámara de Zamora tal circunstancia mediante 

correo electrónico, dentro del mismo plazo indicado.  

5.2.- Documentación a presentar: La señalada en el Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares. 

 

6. Apertura de ofertas  

6.1.- Lugar de apertura: Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Zamora.  

Calle Pelayo 6, 49014 Zamora 

6.2.- Fecha de apertura:  17 de abril de 2024 

En Zamora, a 1 de abril de 2024 

 

 

 

 

 

mailto:general@camarazamora.com

		2024-04-01T13:03:51+0200
	11696897V ENRIQUE OLIVEIRA (R: Q4973001C)




